MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

EDITAL N° 05/ 2022

IFAM/CAMPUS ITACOATIARA

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INTEGRAIS E QUANTITATIVO DE VAGAS

PARA PARTICIPANTES DISCENTES 2022

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO AMAZONAS – IFAM CAMPUS ITACOATIARA, nomeada pela Portaria nº 1.175 – GR/IFAM,

de 29 de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando o Decreto

Federal nº 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil – PNAES, torna pública a Retificação Nº1 do Edital dos Projetos Integrais.

Onde se lê:

1 DO CRONOGRAMA

Datas  Cronograma de Atividades  Local

06/05/2022
Publicação do Edital dos Projetos

Integrais 2022

Dependências virtuais do campus

www2.ifam.edu.br/campus/itac

oatiara

06/05/2022 a

16/05/2022
Período de Inscrição

Setor de Protocolo virtuais do

campus Itacoatiara

17/05/2022 a

24/05/2022

Análise pela Comissão Local de

Seleção dos Projetos Integrais.

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

25/05/2022
Publicação do status dos Projeto

Integrais

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

27/05/2022

Publicação do Resultado Preliminar de

Projetos Integrais e quantitativo de

vagas

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

30/05/2022  Período para interposição de recursos
Setor de Protocolo e virtuais do

campus Itacoatiara

31/05/2022

Publicação da resposta aos recursos e

do Resultado Pós-Recursos de Projetos

Integrais e quantitativo de vagas

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

Até 5 dias úteis

após a

homologação dos

projetos integrais

aprovados pelo

campus

Publicação do Edital de Seleção dos

Bolsistas pelo Campus

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

Até 5 dias úteis

após a

homologação dos

bolsistas

Reunião de Orientação e Assinatura do

Termo de Compromisso dos

coordenadores e bolsistas dos Projetos

Integrais.

Campus do IFAM (salas virtuais

ou dependências do

IFAM/Itacoatiara).

Até o dia

30/06/2022

Cadastramento do Relatório Parcial

junto ao SIPAC.
SIPAC.

Até o dia

31/01/2023

Cadastramento do Relatório Final junto

ao SIPAC.
SIPAC.

Até o dia

05/02/2023

Juntada do processo dos Projetos

Integrais com o Processo de

Descentralização dos Recursos da

PAES/2022 do campus.

SIPAC.

Leia se:

Datas  Cronograma de Atividades  Local

06/05/2022
Publicação do Edital dos Projetos

Integrais 2022

Dependências virtuais do campus

www2.ifam.edu.br/campus/itac

oatiara

06/05/2022 a

23/05/2022
Período de Inscrição

Setor de Protocolo virtuais do

campus Itacoatiara

24/05/2022 a

01/05/2022

Análise pela Comissão Local de

Seleção dos Projetos Integrais.

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

02/06/2022
Publicação do status dos Projeto

Integrais

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS
CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

03/06/2022

Publicação do Resultado Preliminar de

Projetos Integrais e quantitativo de

vagas

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

06/06/2022  Período para interposição de recursos
Setor de Protocolo e virtuais do

campus Itacoatiara

07/06/2022

Publicação da resposta aos recursos e

do Resultado Pós-Recursos de Projetos

Integrais e quantitativo de vagas

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

Até 5 dias úteis

após a

homologação dos

projetos integrais

aprovados pelo

campus

Publicação do Edital de Seleção dos

Bolsistas pelo Campus

Dependências virtuais do

IFAM/Itacoatiara

http://www2.ifam.edu.br/campus/

itacoatiara

Até 5 dias úteis

após a

homologação dos

bolsistas

Reunião de Orientação e Assinatura do

Termo de Compromisso dos

coordenadores e bolsistas dos Projetos

Integrais.

Campus do IFAM (salas virtuais

ou dependências do

IFAM/Itacoatiara).

Até o dia

30/07/2022

Cadastramento do Relatório Parcial

junto ao SIPAC.
SIPAC.

Até o dia

31/01/2023

Cadastramento do Relatório Final junto

ao SIPAC.
SIPAC.

Até o dia

05/02/2023

Juntada do processo dos Projetos

Integrais com o Processo de

Descentralização dos Recursos da

PAES/2022 do campus.

SIPAC.

2 INFORMAÇÕES

 19.1  No campus:

Telefone: (92) 99321-3372 – Iêda Diniz Tavares – Assistente Social do Campus Itacoatiara E-

mail: ieda.tavares@ifam.edu.br

Itacoatiara/AM, 17 de maio de 2022.

		2022-05-18T09:17:29-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234